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Søren Søndergaard kan få svar på sit meget enk- 
le spørgsmål. 

Hvis vi tager udgangspunkt i det, statsmini- 
steren sagde, nemlig at regeringen skal ikke 
blande sig i, hvem der skal være medlem af en 
forening, skal kulturministeren vel heller ikke 
gøre det. Det er et meget enkelt spørgsmål, og 
det må da være nemt nok for statsministeren at 
besvare. Hvis det gælder for statsministeren, og 
det gælder for regeringen som helhed, må det 
vel også gælde for kulturministeren. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan fuldstændig henholde mig til, hvad jeg 
allerede har svaret, og jeg har altså ikke mere at 
tilføje. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt sige, at nu begynder det at blive lidt 
fattigt, for statsministerens batterier er åbenbart 
tæt på at brænde ud. Jeg er nødt til at sige det, 
for spørgsmålet er jo meget enkelt, og jeg synes 
også, hr. Søren Søndergaard stillede det meget 
enkelt. 

Statsministeren begyndte med at give et gan-: 
ske klart svar på spørgsmålet, om staten og rege- 
ringen skal blande sig i private foreningers opta- 
gelse eller udelukkelse af medlemmer. Det sva- 
rede statsministeren fuldstændig krystalklart 
på: Nej, det skal regeringen ikke blande sig i. 
Men deraf følger vel også, hr. statsminister, at så 
skal kulturministeren heller ikke blande sig i 
det, og så skal han f.eks. ikke gøre tilskuddet be- 
tinget af, om der er bestemte regler vedrørende 
medlemskab af en bestemt forening. Det er da 
meget enkelt at svare på. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg prøver at svare kort, men hr. Keld Albrecht- 
sen vil altså gerne have, at jeg svarer langt. 

Jeg har ikke mere at tilføje, men jeg kan jo 
svare på den måde, at jeg gentager, hvad jeg sag- 
de i mit allerførste svar, nemlig at det naturligvis 
er enhver forenings suveræne ret at formulere 
og fortolke sine egne optagelsesbetingelser, og at 
regeringen ikke kan og ikke vil afgøre, hvem der 
skal være medlem af private foreninger. Men det 
påhviler naturligvis den enkelte minister løben- 
de at vurdere, hvordan bevillingerne bliver an- 
vendt på den pågældendes ministers ansvars- 
område. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Søren: Søndergaard for det sidste 
spørgsmål. 

Søren Søndergaard (EL): 
I modsætning til hr. Keld Albrechtsen, som jo er 
en meget vedholdende type -  Duracellkaninen : 
kalder vi ham i Enhedslisten og andre steder -  
er jeg lidt mere blød over for statsministeren. Jeg 
er ikke så pågående og aggressiv, så jeg vil 
egentlig godt udtrykke forståelse for, at statsmi- 
nisteren her foran de snurrende kameraer ikke 
vil vælge i al offentlighed mellem sin partikolle- 
ga, fru Birthe Rønn Hornbech, og kulturministe- 
ren og hans noget klodsede udtalelser. Det har 
jeg sådan set forståelse for. 

Jeg vil bare slutte af med at stille et enkelt 
spørgsmål til statsministeren: Er det sådan, at 
det talepapir, som statsministeren har brugt her; 
vil statsministeren eventuelt oversende til kul- 
turministeren, så kulturministeren fremover 
ved, hvad der er regeringens politik på områ- 
det? - - , , 홢 . 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror ikke, der er nogen grund til at sende pa- 
pirer, for det, jeg har udtrykt her, er kulturmini- 
steren naturligvis fuldstændig enig i. Jeg har 
heller aldrig hørt eller set kulturministeren give 
udtryk for, at han vil blande sig i, hvem en for- 
ening optager som medlemmer. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til undervisningsministeren af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren bekræfte og redegøre for de lem- 
pelser af boglige krav, som ministeren agter at 
gennemføre med henblik på, at flere flygtninge 
og indvandrere skal optages på social- og sund- 
hedsuddannelserne, og vil ministeren samtidig 
oplyse, hvilke strukturelle barrierer der hidtil 
har afholdt de etniske minoriteter, fra at søge op- 
tagelse på disse uddannelser, og hvilke mulighe- 
der for beskæftigelse der faktuelt vil være efter- 
følgende efter endt uddannelsesforløb, idet det 
samtidig ønskes bekræftet, at antallet af uddan- 
nelsespladser vil øges, således at der fortsat vil 
kunne optages danske elever på et niveau som 
hidtil?« 


